primo extendatur circa domesticos fidei. Et ibidem dicit q̄ in pari necessitate melius ē subuenire suis q̄ alijs. Qd̄ tamē est contra multos. qui. s̄ liberales sunt non pauperibus. s̄ diuitibus. nō p̄pinois. s̄ forēsibus. nō egenis. s̄ potentibus. Deu quot sunt hodie qui magnatib? liberales existūt. et erga eos abundanter expendant. vt ampliora habeāt. vel vt largitatis nomē acquirant sua copiose distribuūt. Pauperes hō xpi. et etiā paupes de genere suo deserunt et dimittūt. nec eisdem impedere quicq̄ volūt. De quo dicit Petrus Rauanē. in quodam sermone. Delysus vasa ter vacua implebat. et deficientib? oleū dabat. Hodie hō vasa vacua cōtēnūt. et plena semp implentur. Ligna et silua et aque in mare differūt. arenā autē terre subtrahit. et flumina que nō indigent irrigant. Igitur liberalitas cunctis boibus debet dispensari seu etiā elargiri. Quarto dico q liberalitas lance prudentie d̄ moderari. Et ad hoc applica illud qd̄ dictū est supra. s̄. j. Ad qd̄ facit illud Greg. qui dicit. q̄ in liberalitate modus adhibendus est et rex et p̄sonaz. Rerū vt non vni oīa s̄ singulis erogetur. Personarū. vt primo tribuam? bonis deinde alijs. Igit̄ liberalitas lance prudentie debet moderari. Quinto dico q liberalitas de nro p̄prio debet ordinari. quia reuera homo debet esse liberalis de suo nō de alieno. qd̄ ē contra modernos diuites et potentes. qui. s̄ aliunde vndiq̄ rapiūt. et pompas festa et cōiuiua liberaliter faciūt. ita q̄ alij homines tales liberales z magnificos esse dicūt. et sic nomē liberalitatis alienis expensis acquirunt. Similes aquilis et leonibus qui. s̄ sunt liberales nō de suis s̄ de alienis. qz. s̄ illud quod alijs aibus et bestijs sequētib? tribuūt aliarū auiū et bestiaz carnes sunt q̄ rapuerūt. Sic illi qd̄ suis fautoribus p̄ferunt ab innocētum et subditoz subsantijs et corpibus turpiter exactio. narūt de quo Ambrosi. de offi. dicit sic. Qz illa liberalitas non p̄batur. vbi ab altero extorq̄. vt alteri largiāt. Igit̄ liberalitas de nostro p̄prio debet ordinari seu dispensari.

Sexto hō dico q̄ affectu intimo d̄ p̄tractari. Ille em̄ q̄ liberalitatē facit. affectuose z ex animo ipam debet facere Ille hō qui illā recipit. magis debet ad animū q̄ ad factū attendere. z magis dantis volūtates z possibilitatē q̄ muneris quantitātē pensare. Ad qd̄ facit exemplū paupule mulieris q̄ duo era minuta offerebat in templū. cum multi diuites multa z magna offerrent. z tñ xps oblationem eius modicā. oblationibus diuitū q̄ magna offerebāt p̄tulit. Lu. xij. ita q̄ bone matrone voluntatem z affectus multo amplius q̄ diuitū immēsa munera reputauit. In liberalitate ergo magis pensandus ē affectus q̄ effectus. magis volūtatis q̄ quātitas. z potius dantis tenuitas q̄ liberalitas. Ad qd̄ facit dictū Valerij in sermone. Parua inquit ex voto offerentis magna sūt numerata. Et Sen. de beneficijs li. j. dicit sic. Magis me obligat qui dedit parua magna liberalitate. z qui suā paupertatē oblitus ad meā respicit. Et Ambro. sup eplam ad Coz. dicit. Qz non solū queritur quātū. s̄ z de quāto aio tribuat. Idem etiā libro de vi diuis dicit. q̄ vberioz est munus ex puo. q̄ thesaurus ex maximo. quia nō tantū qd̄ dat s̄ quātū reūdeat p̄pendit. Memo. n. plus tribuit q̄ sibi nihil relinquit. Igit̄ dicat q̄ liberalitas debet habere istas sex cōditōnes iam dictas vics. q̄ ex affectib? d̄ cōpensari. De p̄prio d̄ dispensari. Sapiētē d̄ moderari. Vulgariter cunctis d̄ dari. Festinanter d̄ p̄parari. Tribus d̄ p̄parari. Et ista sufficiant ad p̄ns. Et p̄cat lector i vocabula in oibus nō allegat. qz in biblia quasi nulle sunt auctes vocales de liberalitate. z iō q̄ dixi necesse hūi a libris originalū aggregare. vide. s̄. in titulis libratē signatib?. vics vbi bñficia. Elyna. Mia. Dare. Erogare. tribuere. Cōcedē. vt Offerre z similibus.

Liber. libertas. liberare. Nota q̄ libtas opponit̄ seruituti. Et iō si cut triplex seruit? inuenit̄. sic possum? tripliciter distinguē libertatē. Est em̄ Prima ē seruitus naturalis. Se Seruitus infirmitatis. cūda ē seruitus criminalis. Ter Seruitus iniquitatis. cia ē seruitus infernalis. Sic p̄ Seruitus aduersitat. certo dico q̄ est libertas. Natu re. Gratie. Glorie. Libertas em̄ nature nos liberat a carnis infirmitate. z ista fiet i die iudicij. quia. s̄. q̄ diuiniū?

semper miseris et passionibus subiecti sumus et seruim?
 Roma. viij. Vanitati subiecta est omnis creatura. Sed in resurrectione creatura liberabitur a seruitute corruptionis sicut dicitur ibidem. Libertas gratie nos liberat a cordis iniquitate. de qua Roma. vj. Cum enim serui essetis peccati. liberi fuistis iusticie. Libertas glorie nos liberat a penarum aduersitate. de qua dicitur Bala. iij. Illa que sursum est bierim libera est que mater nostra. Dicam ergo generaliter de libertate que ille proprie dicitur liber qui nulli subicitur fuituti. Dico ergo que libertas est Aliquotiens viciosa. Viciosa libertas est libertas factuorumque nulli iugo discipline Aliquotiens gloriosa. volunt subicere colla sua. et ideo ad modum onagrorum et bubulorum semper in domiti incorecti et indocti pseuerant. De quibus dicitur Job. xj. Vir magnus in superbiam erigitur. et quasi pullum onagri se liberum natum putat. Libertas virtuosa est libertas perfectorum. Iaco. j. Qui autem permanserit in lege perfecte libertatis. hic perfectus est vir. Libertas gloriosa est libertas beatorum. qui. s. a cunctis miseris et tribulationibus liberati sunt. puer. xj. Iustus de angustia liberatus est. Dicam igitur de libertate gratie que est virtuosa. Sicut enim captus ab hostibus efficitur seruus. et reuersus vero post et reditus iterum efficitur liber. et restituitur in toto puerino libertati. sic vere charissimi qui a dyabolo capiuntur per peccatum. efficitur seruus suus. Quia sicut dicitur Job. viij. Qui facit peccatum seruus est peccati. Sic vere qui per penitentiam ad statum gratie reuertitur. tunc a seruitute dyaboli liberatur. et libertati filiorum dei restituitur et donatur. Roma. vj. Liberati a peccato serui autem deo facti. Peccator enim est sicut elephas qui cadens in foueam per gravitatem corporis non potest per se liberari. sed venit cautus venator liberans eum de fouea et sic elephas gratificatus domesticus efficitur. et se liberati de cetero subiugati. Sic vere charissimi cum homo cadens in foueam peccati non possit per se surgere nisi exinde per gratiam a christo liberetur. ideo eius seruus debet fieri. et ei perpetuo subiugari. Liberati inquit a peccato serui autem facti deo. Ubi aduerte quod qui vult a malo fieri liber. debet principaliter tria facere. videlicet. Et tirpare causam insufficientem. scilicet peccatum. Ministrare causam perficientem. scilicet mentem. Procurare causam pficientem scilicet domini seruitutem. Debet enim homo si vult liberari. Et tirpare culpe naufragium. Peccatum inquit. Propare cordis officium. Serui inquit. Procurare dei subsidium. Deo inquit. libatur etiam Per sublationem iniquitatis. Ideo dicitur Liberati a peccato. Per subiectionem humilitatis. Ideo dicitur Serui autem facti. Per subuentionem diuinitatis. Ideo dicitur Deo. Dico ergo quod ad liberationem nostram tanta pena est a culpa necesse est. Quod auferatur mentis iniquitas. A peccato. Primum est dyaboli inferatur cordis humilitas. Serui. co quod si volumus liberari nos debemus expiare nocentium iniquitatis. quod ostenditur cum dicitur liberati a peccato. Peccatum enim ante omnia debet eici. als a manu dyaboli non possumus liberari. Peccatum enim est sicut laqueus acupis. sicut rube venatoris sicut sagena piscatoris. in quo dum aliquis fuerit. a seruitute dyaboli nunquam liber erit. Sicut enim infirmus nunquam fit liber ab infirmitate nisi primo expellat malos humores qui sunt causa infirmitatis. Unde etiam de cane dicitur quod sentiens periculum imedit gramen et vomens ab infirmitate liberatur. Sic vere cum peccatum sit causa spiritualis seruitutis et infirmitatis. ante omnia necesse est quod ipsum eiciamus et euomamus ut libertatem et sanitatem spiritus resumamus. Liberati inquit a peccato. Eccli. xlvij. Ab omnibus peccatis liberabit eos. Et nota quod multa sunt per que liberamur a peccato. videlicet Per elemosine largitatem. Dico ergo quod liberamur a peccato Per penitentiam gravitatem. cato per elemosinarum largitatem. Per continentie puritatem. gitionem. Sic liberatur leo qui sentiens propter nimiam repletionem se non posse fugere nec venatorem euadere. solet propriis vnguibz cibos eicere. et sic per corporis alleviationem se a venatoribus liberare. Quia scilicet quando cibos bonorum temporalium alijs per elemosinas dispergimus. nos a venatore dyabolo liberamus. et a mortis eterne periculo nos saluamus. Unde Iob. iij. videtur. Elemosyna ab omni peccato et a morte liberat. Preterea liberamur per penitentiam tolerationem. Sicut enim ericis

per spinas quibus est indutus solet canes euadere et se ab eorum moribus liberare. sic homo qui spinis. i. penitentiam purificationibus induitur. a canibus moribus. i. a demonum temptationibus liberatur. Unde Sap. xiiij. Transsecentes mare per ratem liberati sunt. Mare enim amaritudinem penitentiae designat. Quia sicut venator insecutus a tygride fugiendo et mare et nauem intrando et aliquando de raptis catulis dimittendo potest saluari et liberari. quod. s. v. unus de raptis catulis in via dimittitur. tygris ipsum ad cubile reportans dat venatori spacium fugiendi. Sic vere si de cubili tygridis. i. de mundo. catulos suos. i. bona temporalia vel peccata reuocamus. necesse est quod ista dimittamus pro temptationibus et fugiamus pro occasionis euitationem. et quod etiam mare penitentiae intremus pro amaritudinis penarum tolerationem. Tribulatio enim correctio. proteritio. confessio. ieiunium. et peregrinatio sunt illa sex que liberant boiem a peccato. Iuxta illud Job. v. In sex tribulationibus liberabit te. in septima non tanget te malum. Sex enim tribulationes sunt sex prodece penitentiae portiones. potissime autem confessio liberat. quod. s. sicut crocodillus sentiens se a vermibus grauatum. solet os suum quibusdam auibus puis aperire que ventrem subintrantes solent beluam a dictis vermibus liberare. Sic vere nos quoque venter. i. conscientia peccatorum vermibus est grauata. si exinde volumus liberari. debemus os nostrum auibus. i. viris spiritualibus. scilicet sacerdotibus per confessionem aperire et ventre conscientie eis patefacere. et sic per eorum ministerium nos ipsos poterimus a vermibus conscientiam corrodentibus liberare. puer. xij. Os iustorum liberabit eos. Liberamur igitur a peccato pro penitentiam puritatem. Item liberamur a peccato pro continentie puritatem. Sicut enim castorum per testiculorum detractionem et pro pudendorum reiectionem a venatoribus liberat semetipsum. Sic a venatoribus in seruis nos per temptaciones carnis insequentibus sagaciter liberamur si per virtutes castitatis ab actibus venatoris detrahimur. Ab isto peccato petebat dauid liberari cum dicebat in psalmis. Libera me de sanguinibus deus deus salutis mee. Aplos etiam sentiens istos venatores. scilicet carnis temptationes. dicebat Ro. vij. Infelix ego homo quis me liberabit de corpore mortis huius. quod. d. hoc est difficile. Sic igitur propter quod si volumus esse liberi. Nos debemus expiare nocentium iniquitatis. Liberati inquit a peccato. Secundo dico quod nos debemus vendicare ois humilitatis fundamentum quod ostendit cum dicitur Serui facti. Seruitus enim dei summa est libertas. quod. s. a seruitute dyaboli libatur. que est supbia. Cum enim supbia sit seruitus dyaboli. quod sicut dicitur Job. xij. Ipe est rex super omnes filios supbie. Seruitus autem christi est humilitas. vnde patet quod per istam seruitutem efficitur liberi et immunes. iuxta illud ps. Humiliatus sum et liberauit me. Serui inquit facti Job. iij. Paruus et magnus ibi sunt. et seruus liber a domino suo. Serui inquit liberi. quod. d. Ista seruitus est libertas. Et sicut coeter dicitur. Deo seruire regnare est. Sicut adamas etiam tante est potentie quod ferrum a magnetem tractus et sue seruituti subiectum violenter ad se trahit. et a magnetem subtrahit potest. Sic vere cum ferrum. i. peccatore frigidum et durum et ferreum. a magnetem. i. a dyabolo. que est per peccatum tenet subiugatum. solus adamas christus. cum nobis per suam gratiam approximatus ab ista seruitute retrahit et liberat. et ad suam seruitutem que libertas est nos attrahit et inuitat. serui ergo facti. Quia. scilicet. sicut elephas dicitur seruitus illi que ipsum a fouea liberat. et que ipsum a venatore pungente et eum offendente defendit sic christo seruire debemus pro que a venatore dyabolo liberati sumus. et liberari quotidie nos sentimus. vnde. Lu. j. De manu inimicorum nostrorum liberati sumus illi. In scititate et iusticia coram ipso ois diebus nostris. vnde nota quod ista seruitus est libertas propter sanctitudinem affectionis. Seruire enim debemus deo Rectitudinem intentionis. Per affectus simplicitatem Longitudinem durationis. In sanctitate inquit. Per effectus rectitudinem. Iusticia inquit. Per perfectus longitudinem. Coram ipso inquit omnibus diebus nostris. Seruire enim nos digne faciunt ista tria. scilicet. Affectus puritas et simplicitas. In sanctitate inquit. Effectus veritas et rectitudo. Iusticia inquit. Perfectus firmitas et longitudo. Omnibus inquit diebus nostris. Debemus igitur si volumus esse liberi vendicare fundamentum omnis humilitatis. Serui inquit. Tertio dico quod nos debemus pro-

curare inuicem tū grandis auctoritatis. Deo inquit. De-
us em̄ est ille solus qui non potest a nostris aduersarijs li-
berare. Sine isto em̄ et sine sui adiutorio nūq̄ fit homo li-
ber a culpa. nec finaliter a pena. Galatiten enim est lapis
huius presentia liberat portantem ab impugnatione mu-
lcarum. Facit enim lapis iste amabilem ipsius portitorem
quia sc̄s si vincus fuerit oleo seu lacte. et utrum habuerit la-
pidem non impugnatur a muscis. Si nō lapis auferat. sta-
tim impugnatur ab eisdem. Sic vere carissimi sola presen-
tia et gratia saluatoris quam per gratiā acquirimus et ha-
bemus. nos a muscis spūalibus. s. a temptationib⁹ et a de-
monibus dicitur liberare. Homo enim qui oleo seu lacte
mundane prosperitatis inungitur. nūq̄ a muscis talibus
liberatur. nisi gratia et presentia dei suffragetur. vñ biere.
j. Debellabunt aduersum te et preualere nō poterūt. quia
ego tecum sum dicit dominus vt liberem te. Et ideo istaz
presentiam et liberationem petebat Dauid in psal. dicens
Veni ad liberandū nos domine deus virtutum. ostende fa-
ciem tuam et salui erimus. Potissime autem iste gen⁹ hu-
manum de carcere inferni in sua beata passione liberando
fuit saphirus qui dicit vñctos de carcere liberare. Figu-
ratus in ariete abzae. quia sicut dicitur Gen. xxiij. Dū abza
am arietem berentem vepribus occidit et immolauit. ysa-
ac a morte liberatus fuit. qz. s. dum populus iudaicus qui
per abraam designatus est. xpm̄ inter vepres. id est inter
ligna crucis occidit. ysaac. i. humanū genus a morte ppe-
tua liberauit. Xpi enim passio nostra fuit liberatio. Unde
de patribus ad inferno liberatis dicit ipse xpus Ofce. xiiij.
De manu mortis liberabo eos. et de morte eterna eruam
eos. Ero mors tua o mors. morsus tuus ero inferni. Deo
ergo inquit. Unde. ij. Mac. a. j. Deus creator fortis et iu-
stus et misericors. solus prestans. solus iustus. qui liberat
israel ab omni malo. Patet ergo charissimi quomodo si p-
fecte volumus liberari vel liberi appellari nos debemus
repellere quod inficit. s. nocumentum iniquitatis. A pec-
cato inquit. Ad iugere quod proficit. s. fundamentum bu-
militatis. quia debemus fieri serui. Perquirere quod pu-
ciat. s. iuuamentum diuinitatis. Deo inquit. Et hoc de liber-
tate sufficiant. Si vis ergo tractare de liberatione q̄ homo
debet hominē liberare. De qua dicitur in ps. Eripite pau-
perem et egenū. de manu peccatoris liberate. et Proverb.
xxiiij. Erue eos qui ducuntur ad mortem. et eos qui trahunt
ad interitū liberare ne cesses. Vide. s. de Adiuuare. et plu-
ribus alijs titulis etc.

Licere. licet non sunt a deo rōne scriptura.
lege. natura. vel homine pbibita videant esse licita et con-
cessa. iuxta illud Apli. j. Cor. vj. Omnia mihi licet s̄ non
omnia expediūt. Videtur breuiter distinguendū de licen-
tia. licito vel licere. Et sic dicamus q̄ inuenitur. Quid
licitum quod est faciendum. Primo igitur dicam⁹ q̄
licitū qd̄ est fugiendum. est quid licitum quod de-
bet exerceri. Et istud est il-
licitū quod est euitandū. lud quod non solū est lici-
tum fieri immo etiā man-
datū. Licentia em̄ benefaciendi secū imponat mandatum
et necessitate illius qd̄ licitū est operandi. Lu. vj. dixit xps.
Itaqz inquit lz sabbatis bñfacere. Ista ē autem licentia
omni homini cōcessa. qz. s. omnibus data ē licentia benefa-
ciendi. et ab illicitis abstinendi. et qd̄ plus ē ad celeste pala-
ciū introeūdi. Antiquus. n. apud assyrios nō erat licitū sac-
co induto aulā regis intrare. sicut dicit Hester. iij. Etiam in
nuptiis euāgelicis ille arguit q̄ carēs vestib⁹ nuptialibus
in cōsuiū inueniebatur. Mat. xxij. Sed non sic bodie. quia
omni tpe et p aliter vel moraliter male induto licet bñfaciē.
do se corrigere. et ad celi conuiuiū sursum ire. An̄ Sen. in
ep̄la. Subsillire in celū et angulo licet. vñ Tob. iij. dicit
sic. Hoc peerto habet ois qui colit te. qz. vita eius si in p-
batione fuerit coronabit. si aut in tribulatione fuerit libe-
rabit. et si in corruptione fuerit ad misericordiam tuaz li-
cebit venire. Agitur dico q̄ ē quid licitū quod debet exer-
ceri. Secūdo dico. q̄ est qd̄ licitū qd̄ debet cobiberi. Li-
citur em̄ vti rebus et generaliter licentia data ē homi-
ni q̄ omnia possit facere que de sua natura non sunt pec-

cata. sicut bibere. comedere. nubere et similia. Tale est ta-
men bñ dī licentiā aliquoties cobibere. et ne cōmittantur
illicita a licitis aliquoties abstinere. Nōne infirmus a ci-
bis licitis abstinere. ne forsitan mortem aut grauiorē infir-
mitatem incurrat. Sic debet homo q̄ sanitatē pfectionis
vult acquirere et ab infirmitate peccati qua se senserit la-
bosare omnib⁹ licitis vti nō debet. immo ab ipsis abstine-
re multoties solet. vñ Mat. xx. An nō licet mihi qd̄ volo
facere? et apls. j. ad Cor. vj. Omnia mihi licent s̄ non
omnia expediūt. An̄ Grego. omelia. xxiiij. Cogitandum
summope ē q̄ q̄ se illicita meminit cōmississe ab aliquibus
licitis studeat abstinere. et p hoc conditori suo satisfaciāt.
vt q̄ cōmisit illicita. sibi metip̄i abscondere debet etiam cō-
cessa. Et se reprehēdat in minimis. qui deliquisse meminit se
in maximis. Breuiter ergo ista est veritas q̄ licentia ē sim-
plicibus cobibenda. et ne forte abutant ea loco et tempe a
superioribus distringenda. Hester. iij. Optime nosti q̄ non
expedit regno tuo q̄ insolescat p licentiā. Et maxime istud
potest dici de quibusdam quib⁹ licet quicquid libet. sicut Se-
neca dicit de cesare et alexandro q̄ ipsis quicquid libuit li-
cuit. hoc ē dicitū. Impunes fuerūt. nullū em̄ q̄ ipsos corri-
geret habuerūt. Et ideo nō mirū si mala plurima cōmisse-
rūt. Licentia ergo malefaciendi. vel reb⁹ immoderate vti
di ē refrenanda. et ab illis vel q̄ regere se nesciūt cobiben-
da. vñ Aug. ad pollicianū dicit. Cui inquit licentia iniquē
tatis eripitur. vtiliter vincit. qm̄ nihil est infelicius felicitate
peccantiū. qua penalis nutritur impuritas. et mala vo-
luntas velut hostis interius roborat. Patet ergo q̄ ē qd̄
licitū quod debet cobiberi. Tercio dico q̄ est quid lici-
tum qd̄ debet p̄caueri. Et istud peerto est istud quod de sui
natura peccū est mortale. s̄m em̄ medicos illa q̄ a rota spe-
cie venenosa sunt. contra talia vit remedii inuenit. Sic ē
de illis que de sui natura sunt mortalia et illicita. sicut sunt
actus luxurie. motus seuitie. ritus stulticie. fructus neque-
tie. de luxuria dicit Mar. vj. Non licet tibi habere vxorē
fratris tui. de seuitia dicit Job. xvij. Nobis non licet in-
terficere queqz. de ritu s̄o seu de cultu ydoloz et ydolatria
dicit. j. Pe. iij. Ambulauerūt in illicitis ydoloz cultibus.
vt de hereticis dicamus illud Actu. xvj. q̄ isti annūciant
nobis morem quem non licet nobis suscipere. de lucro vō
seu de fructu nequitie seu auaricie dicit Tobie. ij. Nō li-
cet nobis edere de furto. Aduerte tamen q̄ multa sunt de
sui natura licita que ppter malum vsum vel etiam ppter
carentiam circūstantie debite inesse efficiūt illicita. vñ de
Ambrosius in sermone quodam dicit q̄ opus omne sine
crimine est. s̄ ordinationis nomen facit crimē. Tūc. n. illi-
citur est quando aliter fit q̄ concessus sit. Istud est ergo
illicitum quod debet p̄caueri. Quarto dico. q̄ ē quid il-
licitum quod debet sustineri. Et illud ē quando aliquid de
sui natura licitum per prohibitionem superioris efficiūt il-
licitū. Sicut Paulus dicebat. ij. Cor. x. Et sic audisse
archana verba que non licet homini loqui. Tale em̄ illicitū
ē in patientia tolerandū. et si vti necesse fuerit tali illicito
tunc est ante omnia humiliter impetrandū. Exemplo filio-
rum israel qui dicebāt regi edom. In extremis finib⁹ tuis
positi obsecramus vt nobis liceat transire per terrā tuaz.
Numeri. xx. Sic igitur patet de licito et illicito.

Ligare ligamentū Nota q̄ ligare mlt̄
ptura. s̄m q̄ res mult̄ de causis vincit et ligat. Sicut em̄
patet ad sensum. Ligantur Et sic possū dicē q̄ mo-
Boues vt coniugantur. raliter loquēdo. liga-
Infirmi vt medicentur. re accipit in bono et in
Thauri vt edomentur. malo. Primo s̄ vi-
Fures vt moriātur. co q̄ ligare in bono.
Scelerati vt suspendūtur. signat ligamentum.
Vinee ne fructus eaz corūpanē. Amicitiam et dilectō-
nem. Obediētiā et subiectionem. Perseuerantiā et dur-
rationem. Ista sunt tria genera spūaliū ligamentoz. qui-
bus. s. boni in hoc mūdo ligant. videlicet. Copula dilectio-
nis qua combinamur. Ferula subiectionis qua subiuga-
mur. Cordula affectōnis seu cōfirmatōnis ne ab inuicem
dissoluamur. Dico ergo q̄ nos debem⁹ ligari p dilectō-
nis cōbinatōem. Dilectio. n. ē qd̄dā spiritale vinculū quo

duo corda inuicem coniunguntur. ita q̄ vna cor & vn̄ spi-
ritus efficiuntur. & charitatis glutino combinant̄ & copulant̄
Bovēs em̄ solent inuicem ligari. vt possint melius opera-
ri. quia. si illi in agro commisso melius operant̄. qui officijs
mutue charitatis colligant̄. Ad bene figuratur. Josue. ij.
vbi dicit̄. Quia mulier in cuius fenestra funiculus cocineus
erat ligatus saluata fuit ab excidio ciuitatis. Figuratur etiā
Hume. xij. vbi dicit̄. Quia vas quod nō habebat operculuz
nec ligaturam desuper immudū erat. Quia vere charissi-
mi illi qui habent funiculū cocineū charitatis. & ligaturā
amoris & vnitatis. Dū tamē cum hoc habeant operculuz
& tegumen humilitatis. ne cū iericho. i. cū mundo pereant
preferuabuntur. & mudi & accepti apud deū iudicabunt̄. Id
de istis ligaturis dicit̄ Job. xix. Acceperunt corpus Iesu & il-
lauerunt linteis. Corpus. n. iesu ē ecclesia. qd̄ tūc linteis
ligatur. quādo in membris suis dilectionis funibus inui-
cem adunat̄. Ligant̄ ergo boni p̄ dilectionis combinatio-
nem. Secūdo ligant̄ boni p̄ subiectionis colligationem
Sicut. n. animalia siluestria ligantur & stringuntur. incatbe-
nātur & vincuntur vt comita efficiant̄. & a sua naturali in-
solentia arceant̄. sicut patet de symijs & vrsis. vñ etiā dicit̄
Plinius. q̄ in india sunt thauri maximi & ferocissimi. qui
tamē si sub sicu fuerint ligati subito mansuescunt. Quā etiā
elephas de nouo capiti. pedes eius tamdiu ligant̄ quous-
q̄ plene fuerit edomatus. Sic vere charissimi homo sil-
uestris vānis & mūdānus. peccator insolens & elatus nū-
q̄ moraliter domaret̄. nec ad vsum dei & ecclesie vtilis effi-
ceretur nisi in vinculis obedientie distingeret̄. & nisi diui-
norū mandato funib⁹ ligaret̄. Et ideo sancti & boni qui
sub arboris ficus. i. sub deuotione crucis sancte fuerint liga-
ti. & deo & prelati p̄ obedientiā subiugati. fuerunt plene do-
miti & edocti. Iudith. vj. Ligauerunt Achior ad arborē. Et
Ezech. iij. Fili hominis ecce data sunt sup te vincula & li-
gabunt te in eis. & nō egredieris. & lingua tuā adherere pa-
lato tuo faciam & eris mutus. vbi aduertet̄ q̄ religiosi & ce-
teri boni subditi debent tria bona facere. vidē. Mandata
tenere. Data inquit sunt sup te vincula supple mandato.
rū. In claustro manere. Non egredieris inquit. A verbis
silere. Et lingua tuam inquit adherere faciam palato tuo
& eris mutus. Isti ergo ligant̄ p̄ subiectionis subiugatio-
nē. Tercio dico q̄ boni ligant̄ p̄ effectiōnis confirmati-
onem. Sicut em̄ res quāq̄ solent ligari ne dissoluant̄. vñ ve-
fortiter adherēat & cōstringat̄. sicut patet de olijs et alijs
similib⁹. Sic vere boni et iusti vinculis p̄petue p̄seuerati-
cū dno sunt ligati. ita q̄ ab ip̄o nūq̄ erūt decetero separati.
Job. xviij. Compenderūt ibm̄ et ligauerūt eū. Nos em̄
debent̄ esse cū deo p̄petuo colligati. et etiā gratie et vtu-
tes nobis debent sine termino copulari. Sicut de lege dei
p̄cipit̄. puer. vj. Liga eā in corde tuo iugiter. & puer. vij.
dicit̄. Serua mandata mea et viues. et legem meam qua
si pupillam oculi. liga eā in digitis tuis & scribe eā in tabu-
lis tuis. Sic ergo patet q̄ est triplex ligatura bonorum. s.
Ligatura perseuerantie et durationis. Sic ergo p̄z quō
Ligatura obedientie et subiectionis. ligare accipit̄ in
Ligatura amicitie et dilectionis. bono. Secūdo
dico q̄ ligare accipitur in malo. Et sic dico q̄ sex sunt liga-
tura peccatorū. s. Ligamentum
Cupiditatis. Ligant̄ em̄ avari vinculis cupiditat̄ si-
cut patet de vrsō q̄ ligat̄ ad stipitem vel
Fallaciat̄. ad truncum seruandū q̄ tñ econtra a trū-
co ligatus ip̄emet custo dit̄ et firmiter re-
Societatis. seruat̄. Sic vere dyabolus vrsos. i. diui-
Tepiditatis. tes hirsutos & grossā pelle bonorū t̄paliū
Penalitatis. circūdatos & vallatos solet euz cathena auaricie ad stipi-
tem diuitiarū ligare. circa quā nō cessant quādie in foro ad
for. de mercato ad mercatū currere & circuire. ps. In cir-
cuiu impj ambulat. Sed istud verū est q̄ isti avari non
seruat̄ truncū suū. i. diuitias suas. imo poti⁹ eoduerso. a di-
uitijs suis custodiuntur & ab eis in carcere auaricie detine-
tur. Figura Dan. iij. dicit̄. Rex babilonis ligatis pedib⁹
manibus sydrac mysac & abdenago. misit eos in fornacē
ignis. Quia p̄certo rex babilonis. i. rex confusionis dya-
bolus avaris cum vinculo amoris diuitiarū ligat pedes &
manus. Pedes affectionū ne ab ip̄o possint recedere. ma-